

Protokół nr 38/18

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska z dnia 16.07.2018 r.

Data posiedzenia: 16.07.2018 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wydanie opinii w sprawie zawarcia umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą na okres do 31.12.2018 r.
5. Informacja nt. współpracy Gminy Gorzyce z miastami i gminami partnerskimi.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 16.07.2018 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1

Ad 2

Wiceprzewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przedstawiła porządek obrad.

W głosowaniu jawnym proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”.

Ad 3

Wiceprzewodnicząca Komisji Dominika Styrnol poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku nie wniesienia uwag protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Wiceprzewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Inspektor Agnieszce Kuczok, która przedstawiła temat dotyczący zawarcia umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą na okres do 31.12.2018 r.

Pani Agnieszka Kuczok poinformowała, że na dzierżawę zbiornika Sazan wpłynęły dwa wnioski - Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego, który jest dotychczasowym dzierżawcą oraz Stowarzyszenia Wędkarskiego Cyprinus. Wkrótce kończy się umowa dzierżawy, w związku z czym Pan Wójt wyraził wolę zawarcia umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą do końca br. i zwraca się z prośbą do komisji o opinię w przedmiotowej sprawie.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Michał Menzyk powiedział, że odwiedził niedawno tereny, o których mowa i przyznać trzeba że są wyjątkowo zadbane. Jest tam 14 stanowisk do łowienia ryb, cały teren jest bardzo dobrze oznakowany, dodatkowo znajdują się tam dwie tablice przyrodnicze, są też wydzielone miejsca na ognisko. Z informacji, jakie udało się pozyskać od obecnego zarządcy tego terenu wynika, że obecny dzierżawca dba o ten teren należycie, przeznaczając na ten cel spore środki finansowe. Przyjeżdżają tam wędkarze z całej Polski a nawet spoza granic naszego kraju. Być może warto byłoby się zastanowić w przyszłości nad dłuższym okresem wydzierżawienia tego terenu obecnemu dzierżawcy.

Pani Agnieszka Kuczok podkreśliła jednak, że działki gminne stanowią tylko niewielką część zbiornika Sazan, która obecnie nie jest zagospodarowana. Pozostałe grunty wokół zbiornika są w większości własnością osób prywatnych, przy czym całość użytkowana jest przez PZW.

- radna Dominika Styrnol zapytała, jaki termin dzierżawy określili zainteresowani w swoich wnioskach.

- Pani Agnieszka Kuczok odpowiedziała, że OPZW wyraził we wniosku chęć dzierżawy na okres od 3 do 10 lat zaś stowarzyszenie Cyprinus na 6 lat.

Dzisiejsza opinia ma jednak dotyczyć umowy dzierżawy, która będzie obowiązywała o 31 grudnia 2018 r. z dotychczasowym dzierżawcą tj. Polskim Związkiem Wędkarskim.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska jednogłośnie 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie zawarcia umowy z dotychczasowym dzierżawcą, którym jest Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego, na okres do 31.12.2018 r.

Ad 5

Wiceprzewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Inspektorowi Tomaszowi Sanecznikowi, który przedstawił informację nt. współpracy Gminy Gorzyce z miastami i gminami partnerskimi (zał. nr 2)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna Dominika Styrnol zapytała czy z Kamieńcem Podolskim jest realizowany jakiś wspólny projekt, na co p. Tomasz Sanecznik odpowiedział, że nie. Dodał, że jako gmina nigdy nie realizowaliśmy wspólnego projektu, jedynie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzyczkach podjął współpracę z tym miastem, która opierała się na wzajemnej wymianie młodzieży obejmującą

możliwość pobytu polskiej młodzieży w Kamieńcu Podolskim i odwrotnie.

- radna Dominika Styrnol poprosiła o bliższe informacje na temat projektu turystycznego pn. "Udostępnienie Odry i Olzy"

- p. Tomasz Sanecznik poinformował, że projekt pn. Udostępnienie Odry i Olzy to połączenie żelaznego szlaku, tworzonego pomiędzy Cieszynem a Godowem Projekt realizowany będzie w partnerstwie Gmin: Mszana, Gorzyce, Krzyżanowice, Miasto Bogumin i Miasto Ostrava. Projekt został wysoko oceniony - znalazł się na 10 miejscu na 24 projekty rekomendowane do dofinansowania. W sumie w konkursie złożono aż 50 wniosków. W ramach projektu zamierza się zrealizować ścieżki rowerowe wraz z ustawieniem latarni solarnych przy ścieżkach i tablic informacyjnych. Ponadto projekt przewiduje budowę miejsc postojowych dla pojazdów turystycznych – dodał.

- radna Dominika Styrnol zapytała czy p. Wójt widzi potrzebę zawierania jeszcze innych umów z miastami partnerskimi , na co p. Tomasz Sanecznik odpowiedział, że póki co nic mu na ten temat nie wiadomo.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji informacja została przyjęta.

Ad 6

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodnicząca Komisji Dominika Styrnol zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 16.07.2018 r. o godz. 16.30.

Protokołowała
Monika Radzik

*Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu,
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska*

Dominika Styrnol